
DODATEK Č. 1 
Ke smlouvě č. 17067/2020 o poskytování služeb pro veřejnou zakázku ze dne 21.12.2020, č.j. ČÚZK-

17067/2020-3, (dále jen „Smlouva“) 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

 
 
Česká republika – Český úřad zeměměřický a katastrální 

se sídlem:  Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 

jednající:                Ing. Karel Štencel, místopředseda úřadu,  

IČ:   00025712 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

(dále jen "zákazník", nebo „ČÚZK“) na jedné straně 

a 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem:  Tomíčkova 2144/1, 148 00  Praha 4 

       zastoupená:            Štěpán Čekal, na základě pověření  

IČ:   6494 9681 
DIČ:   CZ64949681 
zapsána v OR: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B., vložka 3787 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   

(dále jen "poskytovatel") na straně druhé 

 

Zákazník a poskytovatel společně též jako Smluvní strany, každý zvlášť pak též jako „Smluvní strana“. 
 

 
 

1. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany vědomy si svých závazků ze Smlouvy a vzhledem k tomu, že hodlají podmínky v této Smlouvě 
sjednané upravit, uzavírají spolu v souladu s ustanovením čl.6.1 Smlouvy, tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek 
č. 1“). 

 
 

2. 

ÚČEL DODATKU Č. 1  

Účelem tohoto Dodatku č. 1 je stanovení fakturační lhůty pro převod přijatých úplat z poskytovatele na 

zákazníka na jednadvacet dní a podmínek vypořádání reklamací uživatelů. Současně s tímto Dodatkem č. 1 

budou doplněny další platební metody, a to Google  Pay a Apple Pay. Dále je předmětem tohoto Dodatku č. 1 

úprava seznamu peněžních ústavů, které garantují platby v režimu 24x7. 

3. 

PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že do čl. 3 Smlouvy se doplňuje nový čl. 3.11 Smlouvy v následujícím znění: 

„Poskytovatel uhradí zákazníkovi částku rovnající se součtu všech přijatých základních úplat dle vystavené 

faktury vždy do jednadvaceti dnů od doručení faktury poskytovateli, a to na účet uvedený ve faktuře; v případě 

zákazníka půjde o účet č. , v případě Zeměměřického úřadu o účet č. . 

V případě, že dojde k prodlení se splněním tohoto peněžního závazku nebo jeho části, zavazuje se 

poskytovatel, že zaplatí zákazníkovi vyúčtovaný úrok z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené částky za každý 

den prodlevy.“ 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že do čl. 3 Smlouvy se doplňuje nový  čl. 3.12 Smlouvy v následujícím znění: 

„Oprávněnost reklamace údajů a služeb poskytnutých aplikacemi zákazníka a organizačních složek státu v 



rámci jeho resortu podaných uživatelem řeší zákazník ve stanovených lhůtách za součinnosti poskytovatele, a 

to dle následujících pravidel:  

 
a) Reklamace nemůže být podána prostřednictvím poskytovatele, ten vždy v takovém případě sdělí 

uživateli příslušné kontaktní místo zákazníka nebo příslušné organizační složky státu v rámci resortu 
zákazníka. 

b) V případě, že je reklamace uživatele neoprávněná, zákazník reklamaci vypořádá bez účasti 
poskytovatele.  

c) V případě, že je reklamace uživatele oprávněná, zákazník vynaloží přiměřené úsilí tak, aby výsledkem 
reklamace bylo poskytnutí nových údajů z aplikací zákazníka a organizačních složek státu v rámci 
jeho resortu. Zákazník zejména nebude reklamace uznávat bezdůvodně či vést uživatele k tomu, aby 
preferovali vrácení platby před poskytnutím nových údajů z aplikací zákazníka a organizačních složek 
státu v rámci jeho resortu.  

d) Nebude-li postup dle písm. c) výše možný a výsledkem reklamace bude navrácení úplaty uživateli, 
zajistí technicky navrácení příslušných částek uživateli poskytovatel. Částka odpovídající součtu úplat 
vrácených uživatelům bude poskytovateli odečtena od pravidelné platby částky odpovídající součtu 
všech přijatých základních úplat, a to zpravidla na základě dobropisu vystaveného zákazníkem.  

e) Postup při navrácení úplaty uživateli je přitom následující:  
i. Zákazník spolu s řádnou fakturou za platby v daném rozhodném období pošle poskytovateli 

dobropis za uznanou reklamaci, ve které uživatel požadoval vrácení základní úplaty. V 
dobropise je zákazník povinen uvést, ke které řádné faktuře za příslušné rozhodné období se 
dobropis vztahuje.  

ii. Poskytovatel na základě informace od zákazníka o uznání reklamace uhradí uživateli 
příslušnou částku úplaty a zohlední došlý dobropis zákazníka při úhradě příslušné faktury, ke 
které byl dobropis vystaven. O provedení vratky úplaty uživateli bude poskytovatel informovat 
zákazníka.   

 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že stávající čl. 1.5 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým čl.1.5. 

Smlouvy v následujícím znění: „Dodavatel zajistí akceptaci následujících platebních metod: 

Platební karty typu:  

VISA Electron, 

VISA, 

Maestro, 

MasterCard, 

MasterCard Electronic. 

On-line banking pro peněžní ústavy, které garantují platby v režimu 24x7, minimálně následující peněžní 

ústavy: 

- Česká spořitelna, a.s., 

- Československá obchodní banka, a.s. (ČSOB), 

- Komerční banka, a.s., 

- mBank S.A., organizační složka, 

- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

- Air Bank a.s..  

On-line platba prostřednictvím služeb Apple Pay a Google Pay. 

Podmínkou plnění na straně poskytovatele je skutečnost, že poskytovatel autorizačních platebních služeb 

ComGate podporuje uvedenou platební metodu.“ 

 

4. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4.2 Platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy není tímto Dodatkem č. 1 dotčena. 



4.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.  

4.4 Smluvní strany po řádném přečtení tohoto Dodatku č. 1 prohlašují, že byl uzavřen po vzájemném projednání, na 

základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování principů poctivosti, spravedlnosti a 

rovnosti stran, přičemž ani jedna ze stran se necítí být slabší stranou. Na důkaz zde uvedených skutečností 

připojují své podpisy. 

 

 

DATUM: dle elektronického podpisu MÍSTO: Praha DATUM: dle elektronického podpisu MÍSTO: Praha 

Za poskytovatele:   Za zákazníka:   

JMÉNO: Štěpán Čekal 

  

JMÉNO: Ing. Karel Štencel 

  

FUNKCE: Manažer prodeje státní správě 

  

FUNKCE: Místopředseda 

  

ZA T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S. 

  

ZA ČESKOU REPUBLIKU - ČÚZK 

  

 

Štěpán Čekal
Digitally signed 
by Štěpán Čekal 
Date: 2023.04.24 
13:01:23 +02'00'

Podepsal Ing. Karel Štencel
DN: cn=Ing. Karel Štencel, c=CZ, o=ČR - 
Český úřad zeměměřický a katastrální, ou=
100050, email=karel.stencel@cuzk.cz
Důvod: Jsem autorem tohoto dokumentu.
Datum: 2023.05.22 11:38:42 +02'00'

Ing. Karel 
Štencel


		2023-05-22T12:35:26+0200
	Unknown signer 0ae909bbb138cda0bb4d815fa0940c33b93a1529




